Ofício Nº54/ 2024 – DCO/FPF-PA

Belém/Pará, 08 de novembro de 2024.

Comunicado às Equipes Participantes

Prezados representantes das equipes,

A Federação Parense de Futebol comunica que, em virtude da realização dos

treinos da Seleção Brasileira de Futebol Masculino Profissional, as partidas

previamente agendadas para os dias 11 de novembro (nos períodos da manhã e

da tarde), 12 de novembro (manhã e tarde) e 13 de novembro (manhã), no Centro

da Juventude (Ceju), serão remarcadas para novas datas a serem definidas e

comunicadas oportunamente por esta federação.

Informamos ainda que as partidas do Campeonato Paraense B1 de 2024,

agendadas para o dia 13 de novembro no período da tarde, permanecem às

15h30.  As equipes só poderão acessar o Complexo do Mangueirão a partir das

14h15 do mesmo dia.

Solicitamos a compreensão das equipes e o acompanhamento dos próximos

comunicados para informações atualizadas sobre as novas datas das partidas.

Atenciosamente,

Delciraldo da Silva
Araújo Filho
Diretor do

DCO/FPF/PA.